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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Od redakcji

Zaglądajcie na grafikkultury.pl 
i bądźcie na bieżąco! 

Wakacje za nami. Przed nami – mnóstwo wydarzeń kulturalnych, w które ostat-

ni kwartał roku jest zawsze bardzo bogaty. Już wrzesień zapowiada, że będzie to 

intensywny czas. 

Jak zawsze w pierwszym wrześniowym tygodniu odbywa się Europejski Festi-

wal Filmowy Integracja Ty i Ja. To już 21 edycja imprezy poświęconej tematowi 

niepełnosprawności, okazja do obejrzenia niezwykłych filmów z całego świata, 

spotkań ze wspaniałymi gośćmi i czas na refleksje, które zostają na zawsze. Festi-

wal potrwa od 3 do 7 września, odbywa się w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny!

We wrześniu rozpoczynają swoje sezony teatry – będzie kilka premier! Rusza 

także 69. sezon Filharmonii Koszalińskiej: pierwszy koncert symfoniczny i pierw-

sza odsłona Familijnego Parku Sztuki już za chwilę.  Wracają też seanse Dyskusyj-

nego Klubu Filmowego, oczywiście ze świetnym repertuarem.

Polecamy Wam spotkania autorskie, zwłaszcza że aż trzy odbędą się z koszaliń-

skimi twórcami, a także wystawy i warsztaty. 

O szczegółach przeczytacie na kolejnych stronach „Koszalińskiego Grafiku Kul-

tury”. 

Życzymy kulturalnej lektury!
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Wydarzenie miesiąca

 21. Europejski Festiwal Filmowy Integracja Ty i Ja

Hasło tegorocznej Integracji to Efekt Motyla. Motyle to też nagrody, które odbiorą 
twórcy najlepszych tytułów konkursu filmowego. Wstęp na wszystkie wydarzenia fe-
stiwalowe jest wolny!

W programie 21. EFF Integracja Ty i Ja znalazły się 44 filmy: 18 dokumentalnych, 13 fabu-
larnych, 6 amatorskich (to one biorą udział w konkursie) oraz 7 filmów pozakonkursowych 
poruszających tematykę niepełnosprawności. Będą to produkcje z Francji, Indonezji, Ira-
nu, Chin, Polski, Ukrainy, Litwy, Węgier, Izraela, Niemiec, Hiszpanii, Brazylii, Holandii, USA, 
Meksyku, Chile i Szwajcarii. W jury konkursu o Motyle zasiądą: Edyta Jungowska, Krzysztof 

Majchrzak, Małgorzata Imielska oraz Stanisław Składanowski. Obradować będzie również 
jury młodzieżowe: Patrycja Mendyk, Klaudia Kocik, Dawid Nykiel – studenci dziennikar-
stwa i komunikacji społecznej na Politechnice Koszalińskiej. 

Podczas inauguracji festiwalu, 3 września, odbędzie się wernisaż prac Mariusza Króla, 
premiera filmu Portrety zrealizowanego podczas warsztatów filmowych, pokaz filmu Po-
słuchaj, co chcę Ci powiedzieć i spotkanie z jego reżyserką Małgorzatą Imielską oraz Małgo-
rzatą Ejsmond – bohaterką dokumentu. 

Jak co roku festiwal będzie obfitował w wydarzenia towarzyszące. Będą to m.in.: 
konferencja naukowa Filmowe i medialne oblicza niepełnosprawności. Autokreacje – 
Autonomie – Autorytety, „żywe lekcje wychowawcze” z Tomaszem Hamerlakiem i Ange-

Krzysztof Majchrzak Edyta Jungowska
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Wydarzenie miesiąca

liką Chrapkiewicz-Gądek, spektakl Teatru Dialog Nie czekaj, zacznij żyć, a także debata 
filmowa Łączy nas kino, którą poprowadzi Łukasz Maciejewski. Z widzami spotkają się 
Krzysztof Majchrzak i Edyta Jungowska. 

Uroczystą galę wręczenia nagród, 6 września, uświetni koncert zespołu Piramidy 
z utworami z najbardziej znanych filmów z historii kina. 

Projekcje filmowe odbywają się w sali kinowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. 
Szczegółowy program jest dostępny na stronie www i fanpage festiwalu.

3–7 września/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny
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Rozkłady jazdy na początek sezonu BTD

Wydarzenie miesiąca

Zapraszamy na spektakl „Rozkłady jazdy”, 
na którym wydarzyć może się wszystko…! – 
zachęca Bałtycki Teatr Dramatyczny w pro-
gramie. Sztuka Petra Zelenki na podstawie 
Chińczyków Michaela Frayna będzie pierw-
szą premierą sezonu 2024/2025. 

Nazwisko czeskiego dramaturga na pewno 
pamiętają uczestnicy koszalińskich czytań per-
formatywnych, organizowanych przed wielo-
ma laty przez aktorów BTD. Do twórczości au-
tora wracają Żanetta Gruszczyńska-Ogonow-
ska i Wojciech Rogowski – to ich zobaczymy na 
scenie Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. 

Przybliżanie fabuły spektaklu nie tylko 
jest karkołomne, ale odebrałoby też widzom 
przyjemność uczestnictwa w przedstawieniu, 
w którym nic nie jest tym, czym się wydaje. 
Na pewno możemy spodziewać się licznych 
zwrotów akcji, gry z teatrem, farsą i czeskiego 
humoru. Reszta niech pozostanie tajemnicą. 

– Petr Zelenka to świetny twórca i bardzo się cieszę, że znów spotykamy się z nim w na-
szym teatrze – mówi Żanetta Gruszczyńska-Ogonowska. – Rozkłady jazdy można zrealizo-
wać komediowo lub sentymentalnie. My chcemy połączyć oba elementy. Idziemy w stronę 
wpisanej w tekst farsy, ale z zachowaniem ważnych treści. Będzie śmiesznie, przewrotnie 
i wzruszająco. 

Opiekę reżyserską nad spektaklem sprawuje Arkadiusz Buszko, autorem dramaturgii 
oraz oprawy muzycznej jest Tomasz Ogonowski. Plakat zaprojektowała Joanna Krótka.

Spektakl powstaje w ramach Sceny Inicjatyw Aktorskich. 
Premiera: 21 września, godz. 19.00/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ Scena na Zapleczu

Wrzesień będzie okazją do obejrzenia 
dwóch znakomitych premier poprzedniego 
sezonu. Na afiszu znalazł się Makbet w re-
żyserii Pawła Palcata, wyróżniony podczas 
tegorocznego Festiwalu Szekspirowskiego, 
a także Solaris w reżyserii Darii Kopiec – mo-
nodram z niezwykłą kreacją Beaty Niedzieli. 
Polecamy oba tytuły. Daty spektakli w kalen-
darium.
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Wystawa Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia

Muzeum w Koszalinie zaprasza na największą 
jak dotąd prezentację twórczości Zdzisława Pa-
cholskiego. Wystawa monograficzna Meandry wi-
dzenia obejmuje obszerny wybór prac z lat 1966-
2021 odzwierciedlających bogactwo treściowe 
i formalne współczesnej fotografii. 

Zdzisław Pacholski to koszaliński artysta z ponad 
sześćdziesięcioletnim dorobkiem, którego działal-
ność artystyczna wyrosła z głębokiej refleksji nad 
specyfiką medium fotograficznego, świadomości 
znaczenia miejsca i lokalności dla kształtowania toż-
samości człowieka oraz wnikliwej obserwacji życia 
kulturalnego i społeczno-politycznego. Jego prace 
były prezentowane na wielu ważnych, przeglądo-
wych wystawach polskiej fotografii, a sam artysta 
jest aktywnym uczestnikiem międzynarodowego 
obiegu wystawienniczego. Pacholski jest także cenio-
nym organizatorem życia kulturalnego oraz autorem 
publikacji poświęconych tematyce regionalnej.

Ekspozycja ma charakter problemowy, odchodząc od tradycyjnego, chronologicznego 
porządku prezentacji dzieł. Jej celem jest ukazanie nieoczywistości medium fotograficzne-
go w całej różnorodności jego przejawów. Na wystawie prezentowane są prace nawiązują-
ce do wielu różnych gatunków i konwencji fotograficznych. Można na niej zobaczyć, między 
innymi: zdjęcia dokumentalne, prace eksperymentalne wytworzone techniką luksografii, 
fotografię subiektywną i kreacyjną, multiplikacje, pastisz, obrazy przetworzone cyfrowo. 
Podejmują one problematykę prawdy w fotografii i jej zdolności imitacyjnych, granic wi-
dzialności, wieloznaczności obrazu reportażowego, ekspresji pejzażu, symbolicznej insce-
nizacji, wspólnotowości w czasach kryzysu, tożsamości miejsca, humoru, absurdalności 
codziennego życia w państwie komunistycznym, relacji między obrazem a tekstem.

Koncepcja wystawy zbudowana została na pojęciu widzenia, które – w odróżnieniu od sa-
mego patrzenia – wymaga głębszego zaangażowania i refleksji. Ekspozycja skłania do samo-
dzielnego podążania zawiłymi, meandrycznymi ścieżkami widzenia oraz poszukiwania ukry-
tych znaczeń w obrazach, które nie dostarczają jednej, klarownej drogi do ich zrozumienia.

Cennym uzupełnieniem wystawy jest publikacja zawierająca eseje omawiające wybrane 
wątki twórczości artysty, część katalogową i bibliograficzną. Wydarzeniem towarzyszącym 
ekspozycji będzie spotkanie autorskie połączone z promocją najnowszej książki Zdzisława 
Pacholskiego Widziało mi się (czytaj na str. 13).

Kuratorem wystawy jest Łukasz Rozmarynowski, kierownik Działu Sztuki Współczesnej 
Muzeum w Koszalinie.

Wernisaż: 15 września, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ do 17 listopada

Wydarzenie miesiąca
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DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 
wtorki, godz. 18.00/ Kryterium

Terapia dla par
Trzy małżeństwa, każde ma swoje problemy. Na tyle poważne, 

że wymagały specjalistycznej konsultacji i pracy w ramach terapii 
dla par. Żaden z bohaterów nie spodziewał się jednak oryginalne-
go pomysłu, na jaki pewnego dnia wpadnie ich psychoterapeutka. 
Kobieta wyznacza spotkanie, na którym jednak sama się nie poja-
wia. Zostawia jedynie oczekującym na nią parom wskazówki, co 
mają robić i czego od nich oczekuje. Zdezorientowana początkowo 
szóstka bohaterów zaczyna ze sobą rozmawiać. 

Reż. Gerardo Herrero; Obsada: Malena Alterio, Alexandra Jiménez; 
dramat, komedia; Hiszpania 2023; 93 min. 3 września

Mnich i karabin 
Rok 2006 to moment zwrotny w historii Królestwa Bhutanu. Wraz z abdykacją króla roz-

poczęła się droga niewielkiego kraju nie tylko w stronę modernizacji, ale i tego, by stać 
się najmłodszą demokracją świata. Jednym z fundamentów tego ustroju są wybory po-
wszechne, które nigdy wcześniej nie miały tu miejsca. W tym celu urzędnicy postanawiają 
zorganizować wybory na próbę, które mają pokazać, z jak wielkim wyzwaniem będą w nie-
dalekiej przyszłości się mierzyć. 

Reż. Pawo Choyning Dorji, Juan Sebastián Vasquez; Obsada: Tandin Wangchuk, Deki Lha-
mo; dramat; Bhutan, Francja, Tajwan, USA, Hongkong 2023; 107 min. 10 września

Tatami
Leila, gwiazda irańskiego judo, ma szansę zdobyć pierwszy zło-

ty medal dla swojego kraju na mistrzostwach świata. Za jej suk-
cesami stoi trenerka i była zawodniczka Maryam. Wśród rywalek 
jest reprezentantka Izraela i to z nią być może Leila zmierzy się 
w końcowej rozgrywce. Politycznie taka konfrontacja byłaby nie 
do przyjęcia dla irańskich władz. Leila musi więc dokonać wy-
boru. Czy ugiąć się pod presją wysłanników reżimu, o co błaga 
ją Maryam? Czy też samotnie walczyć – nie tylko o mistrzowski 
tytuł, lecz o godność, honor i wolność osobistą? Reż. Zar Amir 
Ebrahimi, Guy Nattiv; Obsada: Arienne Mandi, Zar Amir Ebrahimi; 
dramat; USA, Gruzja 2023; 105 min. 17 września

Rodzaje życzliwości
Na obraz składają się trzy pozornie odrębne nowele filmowe połączone osobami akto-

rów powracających w nowych wcieleniach. Odarty z godności menedżer próbuje wyrwać 
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się z korporacyjnego ślepego posłuszeństwa szefowi, żona policjanta chce odbudować re-
lację z mężem kwestionującym jej powrót, a członkini sekty ma za zadanie znaleźć osobę 
o mocy wskrzeszania zmarłych. Najnowszy obraz Yorgosa Lanthimosa, wypełniony humo-
rem i absurdem, można odczytywać na wielu poziomach – jednym z nich jest ludzka bez-
radność w obliczu przypadku i przeznaczenia.

Reż. Yórgos Lánthimos; Obsada: Emma Stone, Jesse Plemons, Willem Dafoe; dramat; USA, 
Wielka Brytania, Irlandia 2024; 165 min. 24 września

SZMINKA MOVIE

Bulion i inne namiętności
Bohaterami osadzonego w drugiej połowie XIX wieku filmu są znakomita kucharka Eu-

génie  i znany smakosz, gastronom Dodin. Od 20 lat razem gotują, tworzą przepisy i wydają 
wielkie przyjęcia. Rozmawiają ze sobą głównie za pośrednictwem potraw, przygotowując 
wspaniałe buliony, sosy, przepiórki, turboty, warzywa z własnego ogrodu czy spektaku-
larne desery. Świat, który wspólnie tworzą, pomaga im przetrwać najtrudniejsze życiowe 
momenty, a ich relacja przez lata ewoluuje. Reż. Anh Hung Tran; Obsada: Juliette Binoche, 
Benoît Magimel; melodramat; Francja 2023; 145 min.

19 września godz. 18.00/ kino Kryterium

KINO DLA SENIORA

Wredne liściki
Mieszkająca w małym angielskim miasteczku bogobojna 

Edith otrzymuje anonimowe, niezwykle złośliwe listy. O ich 
autorstwo oskarża swoją sąsiadkę, wyzwoloną i buntowniczą 
Rose. Jednak z każdym dniem listów przybywa i dostaje je już 
nie tylko Edith... Kto naprawdę je wysyła? Reż. Thea Sharrock; 
Obsada: Jessie Buckley, Olivia Colman, Timothy Spall, Gem-
ma Jones; komedia kryminalna; Francja, Wielka Brytania, USA 
2023; 102 min.

11 września, godz. 14.00/ kino Kryterium

KRÓTKA HISTORIA POLSKIEGO KINA 

Konopielka 
Chłop żyje w zgodzie z naturą, tradycją i panem Bogiem. Przy boku ma żonę, ojca, syna, 

córkę, kobyłę, krowę, psa i kury. Do wsi Taplary przyjeżdża do pracy nauczycielka z miasta. 
Jej pojawienie się wprowadza niepokój, zapowiada zmiany.

Reż. Witold Leszczyński; Obsada: Krzysztof Majchrzak, Anna Seniuk, Franciszek Pieczka, 
Joanna Sienkiewicz; komedia obyczajowa 1982; 88 min.

25 września, godz. 18.00/ kino Kryterium
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Recital Uwierz Stanisławy Celińskiej
Stanisława Celińska traktuje ten koncert jak pod-

sumowanie całego życia – prywatnego i zawodowe-
go. Cyfry, które towarzyszą recitalowi, są magiczne:  
77 lat życia, 55 lat pracy artystycznej i 40 lat współpra-
cy z kompozytorem Tomaszem Bajerskim. Ich pierwsza 
premiera odbyła się w 1984 r., w dniu pogrzebu księdza 
Jerzego Popiełuszki. Była to Księga Hioba w tłumacze-
niu Czesława Miłosza. Koncert zatytułowany Uwierz 
będzie kolorowy, tak jak kolorowe jest życie, a życie 
Stanisławy Celińskiej było i jest barwne. W zawodzie 
aktorskim stosowała „płodozmian”: oprócz ról dra-
matycznych grała role komediowe, charakterystyczne. 
Tak będzie i w tym koncercie. To będą szczere wypo-
wiedzi na ważne tematy, połączone z muzyką, która te 
tematy podkreśla, nadaje im wyjątkowy klimat i pozwala przeniknąć do serc słuchaczy. 
Teksty to przemyślenia, ale też żarty muzyczne. Zapraszamy do podróży poprzez teksty 
Stanisławy Celińskiej i jej ukochane wiersze Leopolda Staffa, a wszystko to będzie płynąć 
z przepiękną muzyką Tomasza Bajerskiego.

15 września, godz. 18.00/ Centrum Kultury 105/ sala widowiskowa/ bilety 50 zł

Otwarcie z sezonu 2024/2025 Filharmonii Koszalińskiej
Wielkim wydarzeniem artystycznym będzie koncert symfoniczny, inaugurujący 69. se-

zon artystyczny Filharmonii Koszalińskiej, zaplanowany na 20 września. Zarówno repertu-
ar koncertu, jak i zespół wykonawców zapewnią melomanom niezapomniane doznania. 
Na koncert złożą się III Symfonia D-dur Franciszka Schuberta i IX Symfonia d-moll op. 125 
Ludwiga van Beethovena. Pogodną, radosną, w wyrazie wręcz żywiołową czteroczęścio-

wą III Symfonię Franciszek 
Schubert napisał w 1815 r., 
w dwa miesiące po ukończe-
niu swej II Symfonii B-dur. 
W tych młodzieńczych kom-
pozycjach krytycy doszu-
kują się licznych wpływów 
muzyki Ludwiga van Beetho-
vena, którego słynna IX Sym-
fonia wypełni drugą część 
koncertu. Ten utwór, który 
całkowicie już głuchy Lu-
dwig van Beethoven napisał 
u schyłku życia, przeszedł do 

Stanisława Celińska

Anna Bernacka Ilona Krzywicka
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historii z wielu względów, przede wszystkim jako pierwsza symfonia, w której brzmienie 
instrumentów splata się z brzmieniem ludzkich głosów. Na estradzie obok orkiestry Fil-
harmonii Koszalińskiej i jej pierwszego dyrygenta Jakuba Chrenowicza pojawi się czworo 
solistów i chór. Partie sopranowe wykona Ilona Krzywicka, mezzosopranowe Anna Ber-
nacka, tenorowe Adam Sobierajski, basowe Remigiusz Łukomski. Towarzyszyć im będzie 
znany koszalińskim melomanom z paru poprzednich koncertów Chór Uniwersytetu Mor-
skiego w Szczecinie, od dwudziestu lat działający pod dyrekcją Sylwii Fabiańczyk-Makuch. 
To właśnie w wykonaniu tego wspaniałego zespołu blisko stu młodych głosów zabrzmi 
nieśmiertelna finałowa kantata do słów Ody do radości Fryderyka Schillera, kończąca za-
razem koncert otwierający sezon pełen interesujących propozycji instrumentalnych i in-
strumentalno-wokalnych.

20 września, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Familijny Park Sztuki: z zadęciem i balonami
Na 69. sezon artystyczny Filharmonia Koszalińska zaplanowała siedem koncertów mu-

zyczno-edukacyjnych w popularnym i lubianym cyklu Familijny Park Sztuki. Pierwszy 
z nich odbędzie się 29 września. Ciotka Nutka, czyli Iwona Wyszyńska, razem z orkiestrą 
Filharmonii Koszalińskiej pod batutą Jacka Piotra Kujawskiego postarają się przybliżyć 
dzieciom, co wspólnego ma latający balon z niektórymi instrumentami albo czy do wydo-
bycia dźwięku potrzebne jest paliwo? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie ilustrowała 
muzyka, skomponowana w ostatnich dwóch stuleciach. Prowadząca i uczestnicy koncer-
tu szczególnie przysłuchają się wszystkim instrumentom dętym – i tym z drewna, i tym 
z metalu. Warto przynieść ze sobą własny instrument lub po prostu przedmiot, z którego 
da się wydobyć dźwięk, dmuchając w niego. Po koncercie czekać będzie na wszystkich 
„dmuchana” niespodzianka.

29 września, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska
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LITERATURA

Prezentacja książki Sztuka na ulicach, 
koszalińskie murale z czasów PRL
Album zawiera 150 zdjęć i ilustracji. W pierwszej czę-

ści Krzysztof Urbanowicz, opierając się na archiwal-
nych dokumentach oraz artykułach prasowych, opisuje 
wkład koszalińskiego środowiska artystów plastyków 
w kształtowanie estetyki miasta, gorący okres z pierw-
szej połowy 1975 r., gdy miasto przechodziło generalny 
remont związany z organizacją Centralnych Dożynek 
oraz następne lata zakończone gospodarczym kryzy-
sem w 1980 r.  

W części drugiej fotografie i ilustracje tworzą spa-
cerową trasę kolorowymi ulicami Koszalina, poczyna-
jąc od dworca kolejowego, mijając kolejne murale na 
budynkach wzdłuż ulicy Zwycięstwa i przy sąsiednich 
uliczkach, okrążając miasto ulicami 4 Marca, Traugutta, 
Orląt Lwowskich, zwiedzając udekorowane malowidła-
mi osiedla na północy i południu miasta.

Spotkanie z Krzysztofem Urbanowiczem połączone będzie z wystawą grafik – prezenta-
cja otrzymała tegoroczne stypendium Prezydenta Miasta Koszalina w zakresie twórczości 
artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami. 

Wydawcą publikacji jest Koszalińska Biblioteka Publiczna. 
12 września, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa 

Spotkanie autorskie z Jackiem Dehnelem i Piotrem Tarczyńskim
Utalentowany duet literacki pod pseudonimem Maryla Szymiczkowa stworzył fascynu-

jącą serię kryminalną osadzoną w realiach Krakowa przełomu XIX i XX wieku. 
Jacek Dehnel, laureat wielu prestiżowych nagród literackich, autor licznych powieści, 

wierszy i esejów, które cechuje wyjątkowa dbałość o język oraz wnikliwa obserwacja rze-
czywistości oraz Piotr Tarczyński, tłumacz, historyk i amerykanista, opowiedzą o swoim 
procesie twórczym, literackich inspiracjach oraz najnowszych dziełach. Spotkanie będzie 
wyjątkową okazją, aby osobiście poznać autorów, którzy z pasją i talentem kreują bestsel-
lerowe kryminały w stylu retro.

26 września, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa

Spotkanie autorskie ze Zdzisławem Pacholskim i promocja książki Widziało mi się
Książka stanowi wyjątkowe połączenie fotografii i autorskich tekstów. Splatają się w niej 

dwie, dopełniające się narracje. Za pierwszą z nich odpowiada zbiór obrazów nagradzanych 
w ciągu ostatnich dekad na ogólnopolskich konkursach fotograficznych. 

Drugą stanowią teksty korespondujące z reprodukowanymi zdjęciami. Autor prowadzi 
w książce dialog pomiędzy swoją twórczością a osobistymi przemyśleniami i wspomnieniami, 
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a także historią miejsc i wydarzeń ważnych dla naszego kraju i regionu. Prezentuje w swojej 
opowieści różne punkty widzenia, swobodnie poruszając się różnych porządkach czasowych. 

W swoich tekstach stara się przywołać nastroje, konteksty oraz poetykę dawnych fotografii, 
tworząc spójną opowieść, która łączy sztukę z upływem czasu. Dodatkowo książka silnie ak-
centuje lokalny wymiar fotografii, skłaniając czytelnika i widza do przemyślenia lub sformuło-
wania jego prywatnej mapy ważnych dla niego miejsc i związanych z nimi wspomnień. 

Spotkanie jest wydarzeniem towarzyszącym wystawie czasowej Zdzisław Pacholski. Mean-
dry widzenia.

20 września, godz. 17.00/ Muzeum w Koszalinie

Narodowe Czytanie
Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza na 

13. edycję Narodowego Czytania. Tym razem 
lekturą, której fragmenty odczytamy na tarasie 
Pod Bookiem, będzie Kordian Juliusza Słowac-
kiego – utwór głęboko wpisujący się w dyskurs 
romantyzmu europejskiego. 

W Narodowym Czytaniu wezmą udział mię-
dzy innymi: przewodnicząca Komisji Kultury 
Rady Miejskiej w Koszalinie – Krystyna Kościń-
ska, kierownik Działu Sztuki Współczesnej Mu-
zeum w Koszalinie – Łukasz Rozmarynowski, 
dyrektorka Archiwum Państwowego w Koszali-
nie – Katarzyna Królczyk, zastępca prezydenta 
Koszalina – Sebastian Tałaj, posłanka na Sejm 
RP – Barbara Grygorcewicz oraz chętni miesz-
kańcy Koszalina. 

Fragmenty dzieła zaprezentują również aktor-
ki i aktorzy ze Studia Artystycznego im. Ziembiń-
skich oraz teatru Zwierciadło pod opieką Ewy 
Czapik-Kowalewskiej.

7 września, godz. 12.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ taras Pod Bookiem

Spotkanie wokół książki Uchylanie pamięci. Koszalin dawniej i dziś
W 2024 r. przypada jubileusz 30-lecia Stowarzyszenia Przyjaciół Koszalina, a także 25-le-

cia powstania Krajowego Bractwa Literackiego. Jednym z elementów obchodów owych 
rocznic jest książka Uchylanie pamięci. Koszalin dawniej i dziś Zenona Kasprzaka, poświę-
cona naszemu miastu, jego powojennym losom i koszalińskim pionierom. Jak wspomina 
autor: Pamięć jest głównym tematem mojej książki, czego wyrazem jest jej tytuł. Piszę nie 
tylko o tym, co było, ale również jak jest teraz. Piszę o tych, którzy odeszli i o tych, którzy żyją 
w tym mieście i są w nim zakochani. 

Spotkanie poprowadzi Piotr Polechoński. Na miejscu będzie można otrzymać bezpłatny 
egzemplarz książki.

27 września, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa
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Narzeczony mojej żony 
Komedia małżeńska. Jadwiga i Zygmunt – 

sfrustrowana żona w pretensjach, niezadowolony mąż. 
Stare (nie) dobre małżeństwo. Po latach nieudanego 
związku już nic nie muszą. Nie muszą okazywać sobie 
czułości, nie muszą dbać o siebie nawzajem, nie 
muszą być dla siebie mili, ale za to wszystko mogą. 
Mogą się nie szanować, prowokować awantury i mieć 
sobie za złe. Dopiero niespodziewana wizyta byłego 
partnera Jadwigi diametralnie zmienia rzeczywistość 
małżonków. Arcyzabawne dialogi, niespodziewane 
zwroty akcji to znak firmowy Jana Jakuba Należytego, 
autora takich hitów komediowych jak Trzy razy łóżko, 
Viagra i chryzantemy czy Andropauza – czyli męska rzecz 
być z kobietą. 

5 września, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ bilety 60 zł

Miłości Chopina
Niespodzianka na rozpoczęcie nowego sezonu artystycznego Teatru Dialog w ramach 

obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa. Tylko jeden raz i tylko w Koszalinie (poza 
Warszawą) będziemy mieli przyjemność obejrzeć spektakl w wykonaniu wybitnych aktorów 
warszawskich scen. Spektakl składa się z fragmentów korespondencji Chopina do matki – 
Justyny Krzyżanowskiej, a także do Marii i Teresy Wodzińskich, Tytusa Woyciechowskiego 
i George Sand. Na scenie pojawią się młodzi pianiści, studenci i absolwenci Uniwersytetu 
Muzycznego Fryderyka Chopina. Przedstawienie jest więc nie tylko koncertem gry 
aktorskiej,  lecz także koncertem chopinowskim. 

Scenariusz i reżyseria: Andrzej Ferenc; Obsada: Maciej Zuchowicz, Iwona Rulewicz.
16 września, godz. 18.00/ kino Kryterium/ bilety 50 zł

Henrietta – PREMIERA
Historia życia wielkiej, niemieckiej aktorki, żyjącej w latach 1772–1894, Henrietty Hendel

-Schutz, która ostatnie 25 lat życia spędziła w Koszalinie. Mieszkała w domu swojej córki 
Saffony i jej męża, w budynku przy ulicy Bednarskiej 16 (obecnie Kardynała Wyszyńskiego 
16). Znana w całej ówczesnej kulturalnej Europie, niezwykle piękna i wykształcona. Nie 
miała szczęścia w miłości, choć kochali się w niej Goethe i Schiller. Spektakl opowiada  
o życiu artystki w Koszalinie, o spotkaniach z młodzieżą, którą uczyła sztuki aktorskiej,  
o jej podróżach i wielkich postaciach europejskiej kultury i sztuki.

Reżyseria: Mirosław Krom; Scenariusz: Walentyna Trybocka; Występują: Lidia Nowosad, 
Iwona Krom-Frąckowiak, Paulina Krasowska, Mirosław Krom, Jerzy Litwin i inni.

19 września, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ wstęp wolny
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WYSTAWY

Zdzisław Nestoruk W moim mitycznym świecie
Zdzisław Nestoruk  do Zespołu Pracy Twórczej Plastyki należy od 2018 r. Maluje akry-

lami, akwarelą, suchymi pastelami. Swoje emocje wyraża przed wszystkim w abstrakcji, 
ale maluje tez pejzaże i małe wiejskie architektury. Mówi o sobie, że stara się uniknąć „za-
szufladkowania”. Do tej pory swoje prace prezentował podczas kilku wystaw zbiorowych  
w Koszalinie oraz w Wilnie.

Wernisaż: 3 września, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro

Twórcze osobliwości Międzynarodowych 
Plenerów Malarskich w Osiekach 
– Anna i Leszek Kuchniak – malarstwo
Anna Kuchniak urodziła się w Rzeszowie. Uprawia 

malarstwo sztalugowe. Inspiracje malarskie czerpie 
głównie z piękna przyrody. Uczestniczyła w wie-
lu plenerach malarskich. Od 2012 r. jest członkiem 
rzeszowskiego Oddziału Związku Polskich Artystów 
Malarzy i Grafików.

Leszek Kuchniak – rzeszowianin urodzony w Żarach 
k. Żagania. Uprawia rzeźbę (plenerową i kameralną), 
malarstwo, rysunek (również satyryczny.) Autor reali-
zacji scenograficznych w Rzeszowie i Tarnowie. Jego 
prace malarskie i rysunkowe zdobiły szereg książek, 
tomików poezji, plakatów imprez kulturalnych. Do-
tychczas wziął udział w ok. 120 wystawach zbiorowych 
i ponad 100 indywidualnych w kraju i za granicą. 

Wernisaż: 9 września, godz. 16.30/ 
Galeria Ratusz II piętro 

Wystawa malarstwa Janusza Zigmanskiego 
RETROSPEKCJA 
Podczas wystawy zobaczymy serie obrazów: Dekalog 

– materia ducha, Przeobrażenia – mortyfikacje, Mroczna 
triada oraz Pożeracze własnych dzieci. 

Autor mówi: Zebranie w jednym miejscu najważniej-
szych prac z kilku ostatnich lat ma być podsumowaniem 
tego, co przedstawiałem w mniejszych ekspozycjach na 
wcześniejszych wystawach. Rozpoczęte realizacje malar-
skie będące już na końcowym etapie, będą stanowić całość 
podczas ekspozycji w CK 105.

Wernisaż: 6 września, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria 
Sztuki/ do 1 października
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Chrząszcze Lüllwitza 
Albert Lüllwitz należał do Pomorskiego 

Towarzystwa Przyrodniczego. Obserwacje 
terenowe prowadził w okolicach Pomorza 
i Koszalina. Jego kolekcja chrząszczy znaj-
duje się w zbiorach Muzeum Narodowego 
w Szczecinie. Obecnie została przeniesiona 
do Muzeum i Instytutu Zoologii Polskiej Aka-
demii Nauk w Warszawie, a eksponaty zgro-
madzone są w  stacji terenowo-badawczej 
w Łomnej-Las pod Warszawą. Na projekt 
– ilustracje chrząszczy ze zbiorów przyrod-
nika – Justyna Horków zdobyła stypendium 
Prezydenta Miasta Koszalina w zakresie 
twórczości artystycznej, upowszechniania 
kultury i opieki nad zabytkami. Jak mówi: To 
dla mnie ciekawe, że kilkaset lat temu w Ko-
szalinie żył przyrodnik, który zajmował się 
owadami, a ja obecnie je rysuję.  

Wernisaż: 18 września, godz. 17.00/ Ko-
szalińska Biblioteka Publiczna/ Mediateka

Wystawa Martwa natura obiektywem i pędzlem
Wystawa to efekt spotkania dwóch dziedzin sztuki: malarstwa i fotografii. Nie jest 

dzisiaj niczym niezwykłym, że artyści malarze używają aparatu fotograficznego jako 
narzędzia do notatek, „zapisywa-
nia” miejsc, chwil, kolorów, które 
potem przenoszą na płótno czy pa-
pier. I tak uczestnicy zajęć plastycz-
nych dla dorosłych prowadzonych 
w roku 2023/2024 w koszalińskim 
Klubie Kanion KSM „Przylesie” oraz 
w mieleńskim Centrum Kultury po-
deszli do zdjęć fotograficzki Violetty 
Goldfarb z Koszalina. Zainteresowa-
ły ich piękne kompozycje i wysma-
kowana kolorystyka przywodzące 
na myśl dzieła dawnych mistrzów 
martwej natury. 

Twórcy wystawy: Violetta Goldfarb, Grażyna Zbylut, Jolanta Bieńczak, Zyta Dudzińska, 
Joanna Powroźnicka, Marlena Czapnik, Krystyna Teresiak, Bożena Eychaner, Ewa Kotow-
ska, Marcin Oczachowski, Irena Gęsicka, Genowefa Jagodzińska, Agata Kwiatkowska, 
Klaudia Mejszutowicz.

Wernisaż: 19 września, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria Sztuki/ do 13 października
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Real 10
Już po raz dziesiąty w Koszalinie spotkają 

się prace artystów z całej Polski, którzy na 
co dzień wymieniają się twórczymi doświad-
czeniami głównie za pośrednictwem inter-
netu. Dzięki wydarzeniu uczestnicy mają 
okazję poznać się osobiście i zaprezentować 
swoje dzieła w realnej przestrzeni. 

W tym roku inicjator wydarzenia, Wal Ja-
rosz, postawił przed twórcami wyzwanie 
stworzenia dwóch autoportretów. Pierwszy 
ma przedstawiać ich w poważnym ujęciu, 
a drugi ma być metaforycznym, humory-
stycznym spojrzeniem na siebie. Jak artyści 
poradzili sobie z tym zadaniem? Odpowie-
dzią są dzieła, które zaskakują odwagą, hu-
morem, a także różnorodnością stylów – od 
realistycznych po abstrakcyjne. Na wystawie 
zaprezentują się twórcy z Warszawy, Krakowa, Rzeszowa, Szczecina, Gdańska, Lublina 
oraz Koszalina. Zaproszenie przyjął również artysta Janusz Skowron, Polak mieszkają-
cy i tworzący w Nowym Jorku. 

20 września, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ Galeria Region  

Wystawa interaktywna Teraz Twój Ruch
Celem wystawy jest zaprezentowanie idei nieznanego w Polsce zjawiska, jakimi są 

Muzea Dzieci (ang. Children’s Museums). W Stanach Zjednoczonych istnieje ponad 450 
takich instytucji, w Europie około 60, co dowodzi, że edukacja skoncentrowana na budo-
waniu systemów wartości, rozwijaniu empatii, wrażliwości oraz kreatywności jest znacz-
nie bardziej efektywna poza murami tradycyjnych szkół, w specjalnie do tego przystoso-
wanych Muzeach. W Polsce nadal nie ma ani jednej podobnej instytucji. 

Wystawa ma charakter interaktywny. Jako podstawowe medium posłuży stała pro-
jekcja filmu oraz plansze informacyjne. Część teoretyczną stanowić będzie towarzyszą-
ca wystawie konferencja naukowa. Najważniejszym elementem będą jednak warsztaty 
edukacyjne przeznaczone dla młodych uczestników, ukazujące metody pracy w Muze-
ach Dzieci, stanowiąc tym samym doskonałe pole obserwacji dla pedagogów i psycho-
logów. Kolejnym zamierzeniem ekspozycji jest ukazanie ogromnego potencjału eduka-
cyjnego tych instytucji oraz ocena tego potencjału przez ekspertów podczas konferencji. 
W obliczu rosnącej konieczności przeprowadzenia gruntownych zmian w systemie edu-
kacji oraz skoncentrowania uwagi na potrzebach dzieci i młodzieży odpowiadających 
współczesnej rzeczywistości, warto zastanowić się, dlaczego taka placówka jak dotąd 
nie powstała w Polsce i czy pierwsza z nich nie mogłaby zaistnieć w Koszalinie. 

Kuratorami wystawy są Janusz Byszewski (edukator, kurator i prekursor nowoczesnej 
edukacji muzealnej), Mariusz Libel (socjolog, członek duetu artystycznego Twożywo), dr 
hab. Beata Nessel-Łukasik (socjolożka, historyczka sztuki).

Wernisaż: 29 września, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ do 27 października
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WARSZTATY

Warszataty w Muzeum 
Wrzesień w Muzeum rozpocznie się 

nostalgiczną podróżą do czasów, gdy 
prześcieradło, trochę sztywnego pa-
pieru, lampka i odrobina wyobraźni 
wystarczyły, by stworzyć niesamowite 
przedstawienie. W ramach Sobotnich 
spotkań rodzinnych uczestnicy będą 
mieli okazję zanurzyć się w świat lokal-
nych legend oraz stworzyć i zaprezen-
tować własne historie w formie teatru 
cieni. Ożywione kukiełki, staną się bo-
haterami autorskiego spektaklu wyre-

żyserowanego przez uczestników warsztatów.
Warsztaty w kolejnej połowie miesiąca skupione będą wokół wystawy czasowej Zdzisła-

wa Pacholskiego Meandry widzenia. Uczestnicy będą mieli okazję stworzyć własne kom-
pozycje na podstawie osobistych interpretacji dotyczących prezentowanych na wystawie 
dzieł. Ich prace zostaną następnie przeniesione na tkaninę, tworząc unikalne wzory na ba-
wełnianych torbach. Te spersonalizowane pamiątki ze spotkania będą nie tylko artystycz-
nym dziełem, ale również autografem emocji wywołanych wystawą.

Terminy warsztatów znajdują się w kalendarium. Istnieje możliwość zrealizowania zajęć 
dla grup zorganizowanych. Zapisy prowadzi Dział Edukacji: 94 343 2 011 wew. 38

Warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej 
Obok popularnych warsztatów z ceramiki, we wrześniu planowane są zajęcia plastycz-

ne. Jedną z propozycji stanowią warsztaty tworzenia zakładek do książek dekorowanych 
roślinami z jamneńskiego ogrodu. Kontynuowany będzie również cykl zajęć związany 
z barwiarstwem oraz drukiem roślinnym. Na podstawie powstałych fragmentów materiału 
uczestnicy będą komponować unikal-
ne kolaże i tworzyć z nich przedmioty 
użytkowe, takie jak poszewki na po-
duszki, woreczki i saszetki. 

Powrócą także warsztaty rzemiosła 
ludowego, podczas których nadarzy 
się okazja, by poznać dawną technikę 
tkania krajki na bardku. 

Bliższe informacje o terminach za-
jęć dla poszczególnych grup (senio-
rów, dorosłych, rodzin) znajdują się 
w kalendarium oraz pod numerem 
telefonu 94 341 65 87.
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Kalendarium

3 września/ wtorek

16.30  Zdzisław Nestoruk W moim mitycznym świecie/ wernisaż/ 
 Galeria Ratusz I piętro

17.30  21. EFF Integracja Ty i Ja/ inauguracja/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Terapia dla par/ kino Kryterium

4 września/ środa

9.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 127 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 4 KBP

12.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 123 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny

13.15–15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: Nie czekaj, zacznij żyć/ spektakl Teatru Dialog/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala medialna/ wstęp wolny

18.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: Symfonia o umieraniu/ 
 projekcja pozakonkursowa/ Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny

5 września/ czwartek

9.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 128 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 
 
12.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 95 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 
 
13.45  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów amatorskich – 45 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 
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15.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: Efekt Motyla/ debata filmowa/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/
 wstęp wolny 

17.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: spotkanie z Edytą Jungowską 
 i Krzysztofem Majchrzakiem/ Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna/ sala medialna/ wstęp wolny 
 
18.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: Pamięć/ projekcja pozakonkursowa/
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 

19.00  Narzeczony mojej żony/ spektakl/ Teatr Dialog/ bilety 60 zł

20.15  21. EFF Integracja Ty i Ja: Lęk/ projekcja pozakonkursowa/ Koszalińska  
 Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny 

6 września/ piątek

9.30  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 128 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/
 wstęp wolny 

12.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: blok filmów konkursowych – 103 min./ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa/
 wstęp wolny

17.00  Dzień otwarty w Centrum Kultury 105/ Amfiteatr/ 
 wstęp wolny

18.00  21. EFF Integracja Ty i Ja/ gala wręczenia nagród + koncert zespołu   
 Piramidy + projekcja pozakonkursowa/ Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny

18.00  Wystawa malarstwa Janusza Zigmanskiego Retrospekcja/ wernisaż/ 
 Bałtycka Galeria Sztuki/ wstęp wolny

7 września/ sobota

10.00  21. EFF Integracja Ty i Ja: Czasem myślę o umieraniu + Wielki wóz/ 
 projekcje pozakonkursowe/ Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna/ sala kinowa/ wstęp wolny
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11.00–12.30  Sobotnie spotkania rodzinne – Chodź, opowiem Ci bajeczkę 
 (Teatr Cieni)/ Muzeum w Koszalinie/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Był sobie kot/ 
 kino Kryterium 

12.00  13. Narodowe Czytanie – Kordian/ taras Pod Bookiem 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

9 września/ poniedziałek

16.30  Twórcze osobliwości Międzynarodowych Plenerów Malarskich 
 w Osiekach –  Anna i Leszek Kuchniak – malarstwo/ wernisaż/ 
 Galeria Ratusz II piętro  

10 września/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
 bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Mnich i karabin/ 
 kino Kryterium

11 września/ środa

10.00–12.00  Barwiarski collage (druk roślinny) – warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00  Kino dla Seniora: Wredne liściki/ 
 kino Kryterium 

16.00  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 9 KBP

12 września/ czwartek

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 12 KBP

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 8 KBP
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17.00  Promocja książki Sztuka na ulicach. Koszalińskie murale z czasów PRL   
 Krzysztofa Urbanowicza/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa

19.00  Wyznania/ monodram/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

13 września/ piątek

17.00 i 19.00 Damski biznes/ spektakl agencyjny/ Baltycki Teatr Dramatyczny

19.00  Kelnerka/ musical/ Teatr Adria

14 września/ sobota

10.00–13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30–12.30  Tkanie krajki na bardku – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Panda i afrykańska banda/ kino Kryterium

13.30–15.00  Zakładki do książek dekorowane roślinami – warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Kelnerka/ musical/ Teatr Adria

19.00  Kochane pieniążki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.30  Chopin przy świecach/ koncert relaksacyjny/ Filharmonia Koszalińska

15 września/ niedziela

12.00  Wystawa: Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ Muzeum w Koszalinie/ 
 wernisaż/ wstęp wolny

18.00  Uwierz – recital Stanisławy Celińskiej/ Centrum Kultury 105/ sala   
 widowiskowa/ bilety 50 zł

19.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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16 września/ poniedziałek

18.00  Miłości Chopina/ spektakl/ Kryterium/ bilety 50 zł

17 września/ wtorek

12.00–13.30  Wtorkowe spotkania z seniorami – Szeroka perspektywa/ warsztaty 
 do wystawy czasowej Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Tatami/ kino Kryterium

18 września/ środa

10.00–12.00  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

17.00  Chrząszcze Lülwitza – wystawa Justyny Horków/ wernisaż/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ Mediateka

19 września/ czwartek

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ gmach główny KBP

18.00  Szminka Movie: Bulion i inne namiętności/ kino Kryterium

18.00  Martwa natura obiektywem i pędzlem/ wernisaż/ 
 Bałtycka Galeria Sztuki/ wstęp wolny

19.00  Henrietta – PREMIERA/ spektakl/ Teatr Dialog

20 września/ piątek

17.00  Spotkanie autorskie ze Zdzisławem Pacholskim oraz promocja książki 
 Widziało mi się/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

17.00  Real 10/ wernisaż/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ Galeria Region
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18.30  Jakub Chrenowicz – dyrygent , Ilona Krzywicka – sopran, 
 Anna Bernacka – mezzosopran, Adam Sobierajski – tenor, 
 Chór Uniwersytetu Morskiego w Szczecinie, Sylwia Fabiańczyk-Makuch 
 – przygotowanie chóru, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl przedpremierowy/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

21 września/ sobota

10.30–12.30  Ceramika – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

10.30  Dziergane Spotkania w Sobotnie Poranki/ Pałac Młodzieży/ sala 303/   
 zapisy

11.00–12.30  Sobotnie spotkania rodzinne – Szeroka perspektywa/ warsztaty 
 do wystawy czasowej Zdzisław Pacholski. Meandry widzenia/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Ozi: Głos deszczowego lasu/ kino Kryterium 

13.30–15.00  Ceramika – warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

19.00  Rozkłady jazdy – PREMIERA/ spektakl/  Bałtycki Teatr Dramatyczny

22 września/ niedziela

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie: Był sobie kot/ kino Kryterium 

12.00  A morze nie/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 Rozkłady jazdy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

24 września/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy: Rodzaje życzliwości/ kino Kryterium
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25 września/ środa

10.00–12.00  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.15–15.15  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

18.00  Krótka Historia Polskiego Kina/ Konopielka/ kino Kryterium 

19.00  Makbet/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

26 września/ czwartek

17.00  Spotkanie autorskie z Jackiem Dehnelem i Piotrem Tarczyńskim/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa

19.00 Kim jestem? – PREMIERA/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

27 września/ piątek

15.30  Malarstwo i tkanina Pawła Gołaszewskiego/ wernisaż/ Galeria MPS 

17.00  Spotkanie z Zenonem Kasprzakiem Uchylanie pamięci. 
 Koszalin wczoraj i dziś/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ sala kinowa 

19.00  Moralność pani Dulskiej/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Era Rocka – PREMIERA/ musical/ Teatr Adria/ bilety 200 zł

28 września/ sobota

10.30–12.30  Ceramika – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Łowcy przygód/ kino Kryterium 

13.30–15.00  Ceramika – warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba 
dorosła + 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: 
normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Piątek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 23 zł/ Karta Dużej Rodziny 20 zł/ Karta Seniora 25 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 
15 zł/ Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 
15 zł Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

18.00  Era Rocka/ musical/ Teatr Adria/ bilety 80 zł

19.00  Kochane pieniążki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Hinol Coś mi mówi tour/ koncert/ Event Center G38/ bilety 80 zł 

29 września/ niedziela

12.00  Familijny Park Sztuki: Jacek Piotr Kujawski – dyrygent, Iwona Wyszyńska  
 – prowadzenie, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert muzyczno- 
 edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

12.00  Wystawa interaktywna Teraz Twój Ruch/ Muzeum w Koszalinie/ 
 wernisaż/ wstęp wolny

19.00  Bóg mordu/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach interne-
towych organizatorów.
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